ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

П Р И К А З

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным профессиональным
программам на 1 квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 1 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 14 августа 2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и формату представления информации», распоряжением Комитета экономического
развития, промышленной политики и торговли Санкт-Петербурга от 18 марта 2011 г.
№ 258-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию предельных цен
(тарифов) на оплату государственных услуг физическими или юридическими лицами
в случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание
на платной основе»

приказываю :
1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам
повышения квалификации и профессиональной переподготовки Санкт-Петербургского
государственного автономного учреждения «Центр занятости населения
Санкт-Петербурга» на 1 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров на оказание
платных образовательных услуг.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Санкт-Петербургского
государственного автономного учреждения «Центр занятости населения
Санкт-Петербурга».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ОКУД

Исполняющий обязанности директора -
первый заместитель директора Т.А. Иванова

Приложение
к приказу от / 3  /X ЛРЛЪ № ,-Ь03-а /

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам
повышения квалификации и профессиональной переподготовки

в Санкт-Петербургском государственном автономном учреждении
«Центр занятости населения Санкт-Петербурга» на 1 квартал 2024 года

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы Категория слушателей Форма

обучения
Количество

часов

Стоимость
на одного

слушателя,
руб.

1 2 3 4 5 6

1.

Порядок осуществления регистрационного учета граждан
Российской Федерации и миграционного учета
иностранных граждан и лиц без гражданства по месту
пребывания в гостиницах и организациях, оказывающих
гостиничные услуги

Руководители, специалисты, занимающиеся
вопросами управления персоналом в организации. очная 16 19200

2. Особенности правового регулирования трудовых
отношений в организации

Руководители организаций, специалисты,
занимающиеся вопросами управления персоналом
в организации.

очная 24 24000

о Защита персональных данных в трудовых отношениях

Руководители организаций-операторов
персональных данных; должностные лица,
ответственные за организацию обработки и
обеспечение безопасности персональных данных;
руководители и специалисты кадровых и
юридических служб операторов персональных
данных

очная 16 16000

4. Карьерное консультирование: практика проведения Карьерные консультанты очная 16 16000

5. Трудовые отношения с иностранными гражданами
различных категорий

Руководители организаций, руководители
подразделений (служб) управления кадрами и
трудовыми отношениями, менеджеры по подбору
персонала, менеджеры по операционному и
стратегическому управлению персоналом,
специалисты по кадровому делопроизводству,
специалисты по кадровому аудиту

очная 32 38400

6. Бережливое производство Руководители предприятий заочная 72 30000

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы Категория слушателей Форма

обучения
Количество

часов

Стоимость
на одного

слушателя,
руб.

1 2 3 4 5 6

7.
Специалист службы занятости населения: основы
профессиональной деятельности Специалисты центров занятости населения очно-заочная 72 16800

8.
Специалист службы занятости населения: основы
профессиональной деятельности Специалисты центров занятости населения очно-заочная 96 22400

9. Бережливое управление Руководящий состав центров занятости населения очно-заочная 96 55000

10. Охрана труда для руководителей и специалистов
организаций и предприятий

Руководители и заместители руководителей
организаций, курирующие вопросы охраны труда,
специалисты службы охраны труда, работники, на
которых работодателем возложены обязанности
организации работы по охране труда, физические
лица и иные лица, занимающиеся
предпринимательской деятельностью

очно-заочная 40 3000

11.
Охрана труда для руководителей и специалистов
организаций и предприятий

Руководители и заместители руководителей
организаций, курирующие вопросы охраны труда,
специалисты службы охраны труда, работники, на
которых работодателем возложены обязанности
организации работы по охране труда, физические
лица и иные лица, занимающиеся
предпринимательской деятельностью

очно-заочная 72 8000

12. Охрана труда для руководителей и специалистов
организаций и предприятий

Руководители и заместители руководителей
организаций, курирующие вопросы охраны труда,
специалисты службы охраны труда, работники, на
которых работодателем возложены обязанности
организации работы по охране труда, физические
лица и иные лица, занимающиеся
предпринимательской деятельностью

очно-заочная 256 30000

13. Специалист по профориентации

Специалисты, оказывающие услуги по
профессиональной ориентации и организующие
предоставление этих услуг, а также лица,
планирующие трудоустроиться в качестве
специалистов по предоставлению данных услуг,
или планирующих организовать предоставление
услуг по профессиональной ориентации

очная с
применением

ДОТ
256 49500

№
п/п

Наименование дополнительной
профессиональной программы Категория слушателей Форма

обучения
Количество

часов

Стоимость
на одного

слушателя,
руб.

1 2 3 4 5 6

14. Инновационные инструменты трудоустройства инвалидов.
Нормативно-правовые аспекты. Опыт Санкт-Петербурга

Руководители и специалисты региональных
органов исполнительной власти по труду и
занятости населения, руководители и специалисты
центров занятости населения.

очная 28 15000

15. Специалист по оказанию государственных услуг в области
занятости населения Специалисты центров занятости населения

очная с
применением

ДОТ
256 30000

16. Оказание первой помощи пострадавшим Работники организаций и предприятий очная 16 2100

17. Эффективные инструменты помощи социально
незащищенным гражданам

Сотрудники служб социальной помощи,
сотрудники благотворительных организаций,
фондов, НКО, сотрудники домов/школ-интернатов.

очная 16 20000

18. Организация и особенности ведения воинского учета на
предприятии Работники организаций и предприятий очная 24 29000

19. Переговорный процесс
Работники учреждений, участвующие в
переговорах и деловом общении с другими
организациями

очная 24 24000